ANEXO 13 - BALANCO FINANCEIRO

ESTADO DE SAO PAULO Exercicio: 2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
Em R$
RECEITA
TiTULOS VALOR
RECEITA ORCAMENTARIA
Ordinaria 67.537.107,21
Vinculada 23.557.596,50

Alienacéo de Bens
Contribui¢édo de Intervengdo no Dominiio Econémico - CIDE
Educagéao
Saude
Transito
Assisténcia Social
Regime Proéprio de Previdéncia
Royalties da Exploragao do Petréleo e Gas Natural
Convénio com Recursos Ordinarios
(-) Deducdes da Receita Orcamentaria
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
RECEBIMENTOS EXTRA-ORGAMENTARIOS
RESTOS A PAGAR
Inscritos no periodo
SERVIGO DA DIVIDA A PAGAR
Inscritos no periodo
DEPOSITOS
Recebidos no periodo
OUTRAS MOVIMENTAGOES EXTRA-ORGAMENTARIAS
Conforme Anexo 13-A
SUBTOTAL
SALDO EM ESPECIE DO EXERCICIO ANTERIOR
DISPONIVEL
DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
Caixa
Bancos c/Movimento
Aplicagdes Financeiras

Aplicagdes Financeiras - RPPS

32.104,07
46.153,44
16.659.645,95
4.435.435,28
50.773,85
876.487,75
0,00

1.259,99
1.455.736,17
-11.405.840,88

2.900.000,00

6.954.458,91

0,00

9.513.584,18

5.097.843,32

21.565.886,41

13.552.478,46

824.850,51
12.727.627,95
0,00

0,00

TOTAL

117.707.227,70
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