## **ANEXO 13 - BALANÇO FINANCEIRO**

ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO Exercício: 2018

Em R\$

RECEITA	
TÍTULOS	VALOR
RECEITA ORÇAMENTÁRIA	
Ordinária	67.537.107,21
Vinculada	23.557.596,50
Alienação de Bens	32.104,07
Contribuição de Intervenção no Dominíio Econômico - CIDE	46.153,44
Educação	16.659.645,95
Saúde	4.435.435,28
Trânsito	50.773,85
Assistência Social	876.487,75
Regime Próprio de Previdência	0,00
Royalties da Exploração do Petróleo e Gás Natural	1.259,99
Convênio com Recursos Ordinários	1.455.736,17
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-11.405.840,88
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	2.900.000,00
RECEBIMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS	
RESTOS A PAGAR	
Inscritos no período	6.954.458,91
SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR	
Inscritos no período	0,00
DEPÓSITOS	
Recebidos no período	9.513.584,18
OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS	
Conforme Anexo 13-A	5.097.843,32
SUBTOTAL	21.565.886,41
SALDO EM ESPÉCIE DO EXERCÍCIO ANTERIOR	
DISPONÍVEL	13.552.478,46
DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL	
Caixa	824.850,51
Bancos c/Movimento	12.727.627,95
Aplicações Financeiras	0,00
Aplicações Financeiras - RPPS	0,00
TOTAL	117.707.227,70

Página 1 de 1